¶¹¹⁹ A memoratorum. ¶¹²⁰ A certum. ¶¹²¹ A predicta moneta. ¶¹²² A firmam. ¶¹²³ A iuramus. En el

privilegi original conservat a l'AMV deia «iuramus» i va ser corregit per «iurantes».

iuramus per nos et successores nostros predicta omnia et singula rata et firma semper h(ab)ere atque tenere et observare ac facere observari, ac numquam contravenire in aliquo ullo modo, sic Deus nos adiuvet et hec sancta Dei Evangelia et crux Domini posita coram nobis.

Actum est hoc apud Valenciam, decimotavo kalendas madii anno Domini millesimo CC° LX° sexto.

Signum Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesolani, qui predicta iuravit ut superius continetur.

Testes sunt Iaçbertus, vicecomes Castrinovi; Berengarius Arnaldi de Angularia; Eximinus de Urrea; Atho de Focibus; Petrus Martini de Luna; Gaucerandus de Pinós; Berengarius d'Entença; Carrocus, dominus Rebollet.

Signum Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis et infantis Petri et infantis Iacobi predictorum, qui predicta iurarunt, ut superius continetur, hec scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

[II] Secundo iuravit, concessit et (con)firmavit privilegium unitatis regnorum et terrarum suarum quod ibidem fuit in eius prima figura exhibitum et hostensum ac per dictum Petrum Ram, prothonotarium, lectum et publicatum, cuius tenor sequitur sub hiis verbis:

In nomine Domini, amen. Noverint universi quod nos, Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Cor-²⁹sice ac comes Barchinone, considerantes quod iuxta veritatis eloquium in Evangelio recitatum omne regnum in se divisum desolabitur quodque quodlibet regnum debet esse unitum et indivisum ut virtus plurium unita sit fortior et validior ad tenendam iusticiam, sine qua omnis terra perit et habitatores eius et plurium etiam viribus conflatis in unum maiori potencia deffensio plenius agitur ac fulcitur et publica res adversus hostiles incursus fortificatur uberius et salvatur, et quod divisio regnorum Aragonie et Valencie ac comitatus Barchinone que Dei providencia obtinemus iam preteritis temporibus a nostris progenitoribus attentata nimium paravit et induxit scandalum, volentes super hoc et dignitati regali et subditorum nostrorum utilitati ut regio bene congruit officio providere et indempnitati prospicere eorumdem, per presentis provisionis nostre paginam perpetuo et inviolabili robore duraturam, ex certa sciencia et spontanea voluntate statuhimus, ordinamus atque sancimus quod predicta regna nostra Aragonie et Valencie ac comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis quibuscumque universis iuribus que ad nos expectant vel possunt¹²⁴ ulterius espec- tare in regno Maioricarum et insulis ei adiacentibus et in comitatibus Rossilionis, Ceritanie, Confluentis et Vallisperii et in vicecomitatibus Omeladessii et Carla-